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VA-taxa sommarvattenanslutning 
 
För fritidsbostäder med enbart sommarvattenanslutning gäller särskilda regler. 
 
Sommarvattenanslutning kan förekomma till en enskild fastighet eller grupp av 
fastigheter. Vid anslutning av en grupp fastigheter skall gruppens interna 
ledningsnät utgöra en gemensamhetsanläggning vars drift och underhåll sköts av 
en registrerad samfällighetsförening. 
 
Avtal skall upprättas mellan kommunen och berörd abonnent 
(samfällighetsförening eller enskild) före inkoppling sker till det allmänna 
vattenledningsnätet. 
 
Kommunen upprättar förbindelsepunkt i direkt anslutning till huvudledning. Allt 
ledningsbyggande och underhåll från förbindelsepunkten bekostas av 
fastighetsägaren alternativt samfällighetsföreningen. Mätarbrunn med 
iordningställd mätarplats bekostas av fastighetsägaren/samfällighetsföreningen. 
Placering av mätarbrunn bestäms av kommunen. Innan ledningsbyggnationen 
startas skall kommunen kontaktas. 
 
Anläggningsavgifter 
 
För abonnenter anslutna till sommarvatten med avtal upprättade före den 
1 maj 2012 skall anläggningsavgiften tas ut enligt gällande avtal. 
 
För abonnenter anslutna till sommarvatten med avtal upprättade efter den  
1 maj 2012 tas anläggningsavgift ut med den vid anslutningstillfället gällande 
grundavgiften per ansluten fastighet. För tillkommande fastigheter i föreningen 
uttages en grundavgift enligt huvudmannens vid varje tidpunkt gällande taxa. 
 
Brukningsavgifter 
 
Brukningsavgifter tas ut med en halv fast avgift per ansluten fastighet samt en 
rörlig avgift per m3 förbrukat vatten. Fastighetsägaren är skyldig att årligen 
rapportera in mätarställning. I befintliga fastigheter, där mätarplats inte kan 
ordnas utan stora kostnader, skall poängtaxa tillämpas. 
 
Vid gruppanslutning debiteras gruppen gemensamt och vid enskild anslutning 
den enskilde fastighetsägaren. 
 
Vattnet är påkopplat under tiden maj-oktober. Om påkoppling och avstängning 
beställs av fastighetsägaren utanför fastlagt schema debiteras kommunens 
självkostnad för utfört arbete. Om fritidshus skall anslutas med vatten för hela 
året skall avgifter debiteras enligt gällande taxor för permanent boende. 
 
Tolkning och tillämpning av dessa regler åligger kommunstyrelsen. 
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